

From:Knud Andreasen
To:Anni Pedersen - Kultur og Fritid
Subject:RE: Ansøgning om støtte til konsulentordning.

Hej Anni,

Konsulentordningen har eksisteret siden Ribe Amts dage og er blevet administreret af Ribe Amts Lokalarkiver (RAL). Konsulenten er Richard Bøllund, medarbejder ved Esbjerg Byhistoriske Arkiv og Fiskeri- og Søfartsmuseet samt konsulent for lokalarkiverne siden 2001.

Ribe Amt finansierede ordningen, og da amtet forsvandt, blev ordningen opretholdt i en overgangsperiode ved en ekstra bevilling. Derefter er det åbenbart forløbet et par år, hvor arkiverne i Varde Kommune mere eller mindre har kørt frihjul. Arkivsamvirket har dog betalt 7.300 kr. i 2011, men intet i 2012. RALs fordeling af udgifterne for året 2013 giver en andel til arkiverne i Varde Kommune på 16.000 kr.

Amtskonsulenten Richard Bøllund kører RALs kurser både de arkivfaglige og kurser i Arkibas (arkivernes fælles database). Han er derfor kendt af alle på lokalarkiverne, og mange læser hans artikler i RALs halvårs blad RAL-Nyt, hvor han beretter om udviklingen indenfor arkivverdenen.

Netop Richard Bøllunds funktion som underviser gør det naturligt for lokalarkiverne at kontakte ham med mere praktiske spørgsmål af arkivfaglig art, men hans betydning er ikke mindre på det udviklingsmæssige område.

Som et eksempel er lokalarkiverne på samme måde som de offentlige arkiver på vej ind i digitaliseringens tidsalder, og i ledelsen af Arkivsamvirket ser vi det som en hovedopgave at nå frem til en ensartet behandling og til en samlet opbevaring af de digitaliserede arkivalier ét sted i kommunen. Vi har her brug for Richard Bøllunds erfaring og kontakter til at hjælpe os med valg af den rette metode på dette vigtige område.

På Arkivsamvirkets generalforsamling i marts behandlede vi konsulentordningens fremtid, og der var enighed om, at vi ikke kan undvære ordningen, som udover den ovenfor nævnte hjælp også giver lavere priser på de nævnte kurser. Det betyder, at vi skal finde 16.000 kr. enten ved besparelser på en i forvejen skrabet økonomi eller ved, at kommunen overtager betalingen af konsulentordningen.

Det var en kort orientering, og jeg forsøger gerne at svare på flere spørgsmål.

Til slut en personlig betragtning: Varde Kommune er ét af de få steder, hvor arkivverdenen fungerer med en masse frivillige og positive medarbejdere, der føler, at deres indsats bliver værdsat. Jeg vil gerne kunne fortælle disse mennesker, at kommunens velvilje også rakte til at betale for konsulentordningen.

Undervejs har jeg anvendt den tidligere betegnelse RAL. Foreningen skiftede på sidste generalforsamling navn til Sydvestjyske Arkiver (SVA).

Med venlig hilsen

Knud Andreasen
Varde Lokalhistoriske Arkiv

From: anpe@varde.dk
To: knud.vla@live.dk
Subject: Ansøgning om støtte til konsulentordning.
Date: Tue, 7 May 2013 11:51:22 +0000

Tak for din ansøgning om støtte til konsulentordning.

Vil du nærmere beskrive hvad der ligger i ordningen og hvor stor en betydning det har for arkiverne.

Vel vidende, at det er en gammel amtsordning, så kender jeg den ikke så meget.

Desværre har jeg ikke hørt jeres argumenter for ordningen i forbindelse med udvalgets møde. (har læst jeres ref. fra generalforsamlingen

Jeg påregner, at sagen kommer på juni-mødet.

Sager til dette møde skal afleveres i næste uge, så det vil være dejligt, hvis du kan sende mig et par ord inden da.

Med venlig hilsen

Anni Pedersen

Kultur og Fritid

Varde Kommune

tlf. direkte 79947952

mail: anpe@varde.dk